
  

 

REVISION DE INFORME EVALUACION TECNICA 

PROCESO No: SS20-142 

OBJETO CONTRACTUAL:  

 

SUMINISTRO DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS DE ORTOPEDIA GENERAL, MATERIALES ESPECIALES, NEUROCIRUGÍA, MAXILOFACIAL, CIRUGÍA DE MANO, 
LÍNEA BLANDA Y ARTROSCOPIA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ. 
 

EVALUACION 

Teniendo en cuenta las observaciones presentadas por los siguientes oferentes a la evaluación técnica, se procede a dar respuesta en los siguientes términos :  

 

 OSTEOMDICAL  S.A.S: Solicita la revisión del sistema 70302   Sistema de Clavo Cefalomedular, 70306 Sistema de Húmero Proximal en titanio.  

 QUIRURGICOS LTDA: Solicita se informe el motivo por el cual no cumple en el grupo 10 Maxilofacial en titanio. 

 DIPROMEDICOS S.A.S.  Solicita se informe el motivo por el cual no cumple en el sistema 70104 Sistema de 4.5 en acero y en el sistema Grupo 3: Reemplazo de 

cadera y Revisión. 

    DIPROMEDICOS HOSPICLINIC PROMED STEIN 

  

70104 SISTEMA DE 4.5 

 
NO CUMPLE. El oferente 
presenta ficha técnica de 
placa de 4.5 bloqueada y 
no presenta arandelas 
dentadas. 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

      DIPROMEDICOS DISORTHO LEPINE OSTEOMEDICAL PROMED TRAUMAIMPLANTES 

  
GRUPO 3: REEMPLAZO DE CADERA Y 

REVISION 

 
NO CUMPLE. El oferente 
presenta todos los ítems 
en bionexo pero en los 
de revisión manifiesta 
que en su sistema no se 
requieren y la institución 
los requiere por 
necesidad intraoperatoria 
de los pacientes 
complejos. 
 
 
 

NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 



  

   

    IMPLAMEQ LH OSTEOMEDICAL PROMED TRAUMAIMPLANTES 

 
70302 CLAVO CEFALOMEDULAR DE FEMUR NO CUMPLE 

NO CUMPLE, NO PRESENTA TORNILLO 
DESLIZANTE. 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

 
    DIPROMEDICOS HOSPICLINIC IMPLAMEQ LH OSTEOMEDICAL PROMED 

70306 
SISTEMA HUMERO PROXIMAL 

BLOQUEADO 
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE 

  
  

LA 
INSTRUMENTADORA 

QUIRURGICOS 

    

  
GRUPO 10: MAXILOFACIAL EN 

TITANIO 
CUMPLE 

NO CUMPLE. El oferente remitió por correo 
electrónico antes de la hora establecida para 
el cierre del proceso la póliza de seriedad de 
la oferta, sin embargo no remitió fichas 
técnicas, ni tampoco propuesta económica 
consolidada en físico, de acuerdo a la adenda 
No. 1 del 25-02-2020.   

     

Se expide en San José de Cúcuta a los Doce (12)  días del mes de marzo de 2020. 

 

FIRMADO ORIGINAL  

 

 

ANDRES ELOY GALVIS JAIMES                                                       DIANA SOFIA DIAZ CASTRO  

SUBGERENTE SERVICIOS DE SALUD                                            COORDINADORA DE ESTERILIZACION 

 


